PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
Rua Capitão  Franklin  de Castro, no 1.065 - Novo Rio

Caixa Postal 01 - 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00

E-mail:  juridico©rioparanaiba.mg.gov.br

PORTARIA N° 007, DE 25 DE MARCO DE 2021.

NOMEAR 0 CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

0 Prefeito Municipal de Rio Paranaiba, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 67 inciso VI da Lei Orgânica Municipal e conforme a Lei n°. 1.362 de 30 de
Dezembro de 2011:

RESOLVE

Art.  10  - Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente:

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: Rita Reis Rocha (Titular),
Lucia Borges Rocha (Suplente);

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: Julio Fernandes
(Titular), Bárbara Lorena Bontempo (Suplente);

III- Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: Sônia
Maria Ribeiro (Titular), Maisa Ferreira Garcia (Suplente);

IV- Representantes da Secretaria Municipal de Finanças: Joana Darc Borges
(Titular), Cinthia de Castro Campos Ribeiro (Suplente);

V- Representantes de entidades: Ricardo  Franklin  de Castro (Titular - APAE),
Celma Ordblia de Souza (Suplente - APAE);

VI- Representantes de entidades: MarieIle Silva Nascimento (Titular - AVARP),
Andressa Benedita Terta Cruz (Suplente - AVARP);

VII- Representantes de entidades: Antônio Carlos Moreira (Titular - Amor
Exigente), Raquel Ribeiro Rocha (Suplente - Amor Exigente);

VIII- Representantes de entidades: Maria Madalena Borges (Titular — Pastoral da
Criança), Maura Maria de Resende (Suplente — Pastoral da Criança).

Art.2°. Revogadas as disposições em contrário, esta  port  • --61-Thzá em vigor na
data de sua publicação.

c).5 03 / ,:))2 PORTARIA PUBLICADA NO 	AL_

PAULO Dt 	• SILVA
Secretbrio Municipal de Administração

PORTARIA PUBLICA .45 .031  202/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PAFtANAtI3A/MG
Rua Capitão  Franklin  de Castro, no 1.065 - Novo Rio

Caixa Postal 01 - 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00

E-mail:  juridico@rioparanaiba.mg.gov.br

Publique-se, registre-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Rio Paranaiba 25 de m rgo de 2021.

VALDEMIR DIOGENES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PAULO DETRCIO SILVA
Secretário Municipal de Administração

	Page 1
	Page 2